2025年中华医学会核医学分会骨干培训班（第二期）招生通知

医继教便函[2025]028号

各有关单位：

 随着国家八部门联合制定的《医用同位素中长期发展规划（2021-2035

年）》的逐步落实，全国核医学技术队伍规模不断扩大、从业人员逐年增多，如

何进一步规范核医学学科建设，全面提高核医学技术方向专业骨干人才综合能力

成为抢抓发展机遇、提升核心竞争力最迫切需要解决的问题。为此，由中华医学

会核医学分会和中华医学会继续教育部主办，中华医学会核医学分会技术学组与

天津医科大学总医院核医学科共同承办的“中华医学会核医学分会骨干培训班”

[继续医学教育推荐项目编号：2025-21-01-002 (国)]（第二期）将于 2025年6

月27-29日在天津举办。本次培训以提升核医学技术人员（技师、物理师）工作

能力为主，涵盖核医学设备原理、质量控制、相关政策解读、核医学新技术的发

展等内容，聚焦核医学技师、物理师人才梯队建设以及自身能力提升。全程参加

培训且考核合格的学员可获得继续医学教育推荐项目学分和由中华医学会核医学

分会颁发的培训证书。

现将有关事项通知如下：

一、培训内容

培训班聚焦SPECT/CT、PET/CT、PET/MR、临床前核医学显像设备以及核医学

非显像设备原理、操作指南规范、质控操作流程、相关临床应用等，同时也涵盖

核医学相关法律法规、政策解读及学科建设发展等内容。

二、培训时间与地点

报到时间：2025年6月27日9:00-12:00

培训时间：6月27日下午、6月28日全天、6月29日上午

撤离时间：2025年6月29日下午

报到和培训地点：金皇大酒店4楼会议厅（天津市河西区南京路18号）

三、培训费用与报名

1.费用：培训费500元/人。承担培训任务的工作人员免费。学员交通食宿费

自理，按规定回单位报销。外地学员如需协助预订酒店，请在网站报名时勾选住

宿选项。

2.报名方式：本期限招70人，含外省市学员50人及天津市学员20人，以缴费

先后顺序为准，本地学员不提供预定住宿。请于2025年5月20日前扫描下方二维

码或登录网站https://s.hoohui.cn/hkgUpEl进行网上报名，如名额满员将提前

截止报名。本次培训只接受在线支付，不安排现场缴费。报到时请携带本人身份

证。会后一星期左右会务组邮件发送电子发票。培训日程安排将于培训前一个月

在报名网站发布。

四、联系方式：

王  深 15002229261              王  宁 18511172354

中华医学会核医学分会           中华医学会继续教育部

                               2025年4月

Administrator
学会